
Dnia 5go Kwietnia Rok 1862.

Sobota. W scliid  Słońc* 
Zachód „ 

m
, Przyu*da Ś t y  W i n c e n t y  F e rra rju sz , a  jutro na

m s , tegoż Patrona, odbyweć s ę będą Nabożeństwa od-
pastowe w Kościołach XX. Dom inikanów  i XX. K a r -
m eltlów  na Krak: Przedro:.

Z jutrzejszą Niedzielą tak zwaną Biała, rozpoczyna się
7 R ł n^f0^n' ° * a za*°0* Kościoła, poprzedzająca Mękę
j AW1C1ELA światc. Od jutra też po Świątyniach tu-

tejssrych już wizerunk CHRYSTUSA, a w  niektórych i
tarze pokryte zostaną zasłonami lub krepą; podobnież

®uiejszone zostają i wszelkie ozdoby, a to dla tem wię-
leiz*^0 ° ^ ’.c’8 smutku Kościoła, wyrażającego swą bo-

w modlitwach i pieniach dnia tego. Niedziela jutrzej-
» zwaną także bywa pasyjną, albo Niedzielą Nowiu

t t i z -  ™°C,'!eg0’ 5 rozP°czyna cztero-tygodniową Spo
wiedź Wielkanocną.

Jutro, Nabożeństwa Passyjne, odprawiać się będą we 
wszystkich Kośeiołach Parafjaloych, a obok tego u XX. 
P ija rów , A u gustjanów , T ryn ita rzy , K arm elitów  na 
Lesznie, i po-P au liń sk im  (Śgo DUCHA), w tym osta- 

^  J?zy^u niemieckim. Pojutrze zaś, to jest w Po
niedziałek w tymże Kościele, lecz w języku polskim.

_ N- ^AN1 n® wnioski Rady Stanu Królestwa przez JW. 
p .o . Namiestnika przedstawione, rozkazać raczvł: 
w  «nn.7hy8i! ?  d°^reorganizacji Dyrekcji Ubezpieczeń 

J?Cy, Stowarzyszonym czyli właścicielom  
Hbezpieczonych od ognia i innych klęsk posiadłości, ob-

ttj
2) Przejrzeć dotychczasową organizację Kass Oszczęd

ności w celu, aby pod wpływem i kierunkiem RadPowia- 
b , r r ogił Micj8kich’ Z więSlszym pożytkiem rozwinięte

3) Przyspieszyć rozpoznanie i wprowadzenie następ
ie w wykonanie zamierzonej reorganizacji Bsnku Pol-

oJ.Kg?ina ^  S ^w nie zasadzie, aby przy współdziałaniu 
i kapitałów prywatnych i przy wzmocnieniu tym  

Posobem działalności Banku obroty jego zastosowane 
OD?p8 i d.° obecnego stanu przemysłu krajowego, 
krp/J • *** wię:e-i n® Ł'Sib stym jak na majątkowym 
db j Yc,e» i*by w ogóle dążności Binku skierowane były  
o il ro® .̂0<̂ P°'wicdpiejszą lustytucji hsndiowej, unikając 
tirzvim0i6na z.bytnieJ b°ntroli i ścieśuień, jckie dotąd 

i  instytucji czysto Rządowej nieodzownemi były.

w u  • °* Namiestnika Królestwa, w skutku przedsla-
maia'* yrefetora Głównego Prezyd: w Kom: Rz: P. i S., 
służb *d Cê u s*5rócenie korespondencji w czynnościach 
Nr 9 7 l f t ^ owei ’ decyzjązd. 20 Marca (1 Kwietnia)r.b. 
-wanych post,now‘ć raczy?: że załatwienie próśb poda- 
jątkow |Przez Emerytów o upoważnienie w drodze wy- 
KpćIpi».ł-Z pod P o p isó w  postanowienia Namiestnika 
nensil „ 6 0 z d  14 Grudnia 18 < 6 r. do płacenia im  
-W k w  i T ryt8M  w ratach miesięcznych, zamiast 

*‘nych, pozostawia się ostatecznie temuż Dyrek

24 M arca.

5 K wietnia,
Rok 1862.

S. Celestyna P. i Wilhelma O. 
N edziels Biała.

torowi tłów E ^tou , ^dozwoleniem uwzględnienia tako
wych podaft. dla >zCzególnych tylko i usprawiedliwio
nych powodów, i że odwołanie się drogą laski od decyzji 
tegoż Dyrektora do Rady Administracyjnej miejsca już 
mieć nie może.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła daro
wiznę łąki obejmującej przeszło około dwóch mórg 
■w szacunku rs. 300, w terrytorjum miasta Chocza poło
żoną, dla Klasztoru XX. Reform atów  w Choczu, przez 
Franciszka K olitow skiego , uczynioną.

M agis tra t M iasta S tołecznego W arszaw y.— Ponie
waż wedle doniesienia Nadzoru Cmentarza Powązkow
skiego, znajdujące się na tymże Cmentarzu pomniki 
trwałe, a mianowicie: familji Z brzeziń sk ich , Ju lji/fr«- 
szew sk ie j, familji Kochanowskich , Andrzeja Z alew skie
go , familji Piaseckich , Pawła M ędzy, R em biew skiego  
i W łoszczew skiego, familji Som m erów , Józefa Kuhnl,  
familji Ty/mann, familji Gondeckich, familji L ipow 
sk ich , Ludwiki P rzy b y łk o ,  Julji J a strzęb sk ie j, familji 
P ign an , familji Kinderm ann, wymagają koniecznej re
paracji, albowiem przez zaniedbanie takowej, grożą 
upadkiem, Magistrat przeto z powołaniem się na cztero
krotne ogłoszenia swoje w latach poprzednich w tej mie
rze uczynione, wzywa ostatecznie strony interessowane: 
aby reparacje wspomnionycb pomników, niezawodnie 
najdalej do d. Igo Października r. b. dopełniły, gdyż 
w razie przeciwnym, po upływie tego czasu, pomniki te 
jako w niebezpiecznym stanie będące, niezawodnie roze
brane, i uprzątnięte zostaną.— P. o. Prezydenta, W oyda . 
Naczelnik Kancellarji, Luceński.

M agistra t M iasta S tołecznego W arsza w y.— W  po
wołaniu się na obwieszczenie z d. 26 Lutego (10 Marca) 
r. b. o Kupcach i Komisantach handlowych Miasta War
szawy, którzy z powodu nie wykupienia w terminie nor
malnym patentów gildyjnych, utracili prawo Kupcom 
tego rodzaju służące, Magistrat podaje do wiadomości, 
że z pomiędzy osób w ternie obwieszczeniu wymienio
nych, następujący Kupcy 2ej gildji: Teodor P Sr s te r , 
Pio r Skw arcow , Icyk Uszer K lej man, Xawery N orw id, 
oraz Komissant Abram H am burger, po wykupieniu już 
po terminie normalnym odpowiednich na rok 1862 pa
tentów do praw i przywilejów ustawągildyjną dla Kup
ców tutejszego kraju nadanych, powracają. —  P. o. Pre
zydenta, W oyda.— Naczelnik Kancellarji, Luceński.

N aczelnik K an cellarji Banku Polskiego. — Podaje 
do powszechnej wiadomości, że stosownie do art: 256  
Instrukcji z dnia 9 (21) Lipca 1840 r., czynności Banku 
Polskiego przez cały Wielki Tydzień zamknięte zostaną, 
oprócz wymiany biletów baukowych, która w dniach i  
godzinach zwykłych uskutecznianą będzie. —  W za
stępstwie, K u piszeń sk i.

Wotywa żałobna mająca się odprawić dnia jutrzejsze
go w Kościele XX. Reform atów  o godz: 9tej za sp o k ó j 
duszy ś. p. Weroniki z Rudnickich N iem irycz, jako
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zejścia, odłożoną została na dzień 7 b. m. t. j. w Ponie
działek; na którą pobożnych zaprasza się.

Bonifacy M rozińtki, Jubiler i Obywatel m. Warsza
w y, Członek Archi-Konfraternji Literackiej, opatrzony 
SS. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończył życie. Stro
skana Żona wraz z małoletniemi Dziećmi, zaprasza Fa- 
nailję na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 5tej po 
południu, z Kaplicy przy Kościele XX. Reformatów , na 
cmentarz Powązkowski.

Wczoraj zakończył doczesne życie ś. p..Jan Pohlman, 
la t 76 mający. W smutku pogrążone Żona i Córka, 
zapraszają Familję na wyprowadzenie zwłok, jutro o 
godz: 5tej popołudniu, z K ościołaXX.Bernardynów., 
n a  cmentarz Powązkowski.

Urszula z Menclów Przem yska, Żona Emeryta, opa
trzona ŚS. SAKRAMENTAMI, po długiej i ciężkiej cho
robie, onegdaj zmarła, w wieku lat 68. W smutku po
grążony Mąż z Familją, zaprasza Krewnych na exporta- 
cję zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy 
XX. Bernardynów , na cmentarz Powązkowski.

Karolina z Lemanów Mroczkowska, Wdowa po 
Sztabs-Kapitanie Inwalidów z Weteranów Polskich, 
przeżywszy lat 61, wczoraj zakończyła życie. Stroska
ne Dzieci, zapraszają Krewnych na exportację zwłok, 
Jutro o godz: 2Vz po południu, z dolnego Kościoła Śgo 
Kbzyża, na cmentarz Powązkowski.

Marcella z Magnuskich Kruszewska, Żona Urzędni
ka Policji Wykonawczej, po długiej i ciężkiej chorobie, 
wczoraj zakończyła życie, w wieku lat 48. W ciężkim 
smutku pogrążony Mąż, zaprasza Krewnych, na wypro
wadzenie zwłok, w doiu 7 b. m., to jest w Poniedziałek, 
o  godz: lOtej z rana, z Kaplicy przy Kościele PANNY 
MARJI, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj w rozpoczętem ciągnieniu 3ciej klassy 99iej 
loterji klassycznej, w obec Komissarzy ze strony Ko- 
missji R. P. i Skarbu, tudzież Obywateli m. Warszawy, 
znaczniejsze wygrane padły jak następuje: fisr. 1,000, 
na Nr 15,094. Po rsr. 500, naN ra: 217 i 13,609. Po 
rsr. 300, na Nra: 2.882 i 15,020. Po rsr. 120, na Nra: 
2,767, 7,220, 11,164, 13,563, 19 221 i 19,811.

Wczoraj J. E. Arcy-Biskup Warszawski Metropolita, 
raczył zwiedzić otwierający się nowy zakład fotografi
czny P. Fojansa przy ulicy Długiej. Właściciel P. Fa
ja n s , zdjął wizerunek Jego Excellencji, a to w celu od
bicia tegoż w litografji swojej.

Powodowana uczuciem, i przekonawszy się naocznie 
o nieszczęśliwem położeniu Krawca damskiego Szym 
czakar, mieszkającego w narożnym domu przy ulicy 
Długiej i Freta Ńro 280, obarczonego drobnemi dziećmi, 
a  dla braku roboty, zostającemi w nędzy; jako Chrze- 
ścjanka, składam w Redakcji Kurjera dla tejże familji 
szczupły wdowi grosik, rs. 1, w nadziei,iż mój przykład 
znajdzie naśladowców spieszących w podaniu bratniej 
ręki, bo jest powiedziano: „Cokolwiek uczyniliście bli
źniemu, mnieście uczynili.”  K.

Staraniem Redakcji BibljotekiWarszoioskiej, wy
szło dziełko dla ludu, pod tytułem: Zycie Stej Jadwigi, 
a różnych p isarzy duchownych opowiedziane, i Jest 
do nabycie we wszystkich xięgarniach. Cena exempia- 
rza z drzeworytem groszy 6.

Rozpoczęte od tygodnia roboty, około poprowadzenia 
-wodociągów dalej na Nowym Swiecie, od ulicy Ordy
nackiej do Drogi Jerozolimskiej, ciągle postępują.

Ktokolwiek dziś, ku Willanowu zmierzając, będzie 
przebywał gościniec pod Mokotowem, uderzony zostanie 
widokiem dwóch gmachów obok tamecznego Kościoła 
wzniesionych; a jeśli bywał w tej okolicy nie pćźoiej jak 
przed rokiem, przypisze chyba cudotwórczej sile wysta
wienie tych murów. W istocie, siła która je tak nagle 
dźwignęła, jest jedną z tycb, które n ie łatw o pojmuje 
człowiek. Jeszcze na początku roku zeszłego, Kościółek 
Mokotowski otaczało pole orne, a te gmachy dzisiejsze 
kryły się dopiero w sercach tych szlachetnych osób, 
których rozkoszą było przyjęcie ojcowskiej opieki nad 
nijnędzniejszemi z sierot, nad synami zaniedbanemi, któ
rym nic już na ziemi nie zostawało, tylko albo obu
dzić litość, albo zginąć w opuszczeniu. Zaiste, gmachy 
Mokotowskie będą to zarazem wiecznotrwałe pomniki 
dla imion tych szlachetnych założycieli i opiekunów, dla 
których powtórnieodezwie się głos ZBAWICIELA: „On* 
najlepszą cząstkę wybrali.” Warszawa podziwienie obu
dzą potęgą serc, czułych na niedostatki w ludzkości: 
chrześcjańska miłość zawiązuje stowarzyszenia; po
wstają codzień nowe zakłady dobroczynne: szkółki, przy
tułki, czytelnie, ochronki, żłobki i t. d. Jakimże cudem 
mnoży się to wszystko i utrzymuje? Cóż dopiero powie
dzieć o rozległości działań tego od tak dawna umocnio
nego w swej sławie Tow: Dobroczynności? Daremnie 
grożą mu wszelkie zatamowania źródeł: czułe serca nie 
dały nigdy upaść swemu dziełu. W stolicy i na całym 
kraju są one, jakby straż baczna, zawsze przygotowane 
do pospieszenia na ratunek nędzy. A kiedy wsiystko co 
jest dobroczynne u nas, ma tyloliczne zdroje z których 
zasilenie czerpie, tylko zakład w Królikami, w rzędzie 
ostatni, samem nazwaniu zniżony, mimo że corocznie 
wydaje pewną liczbę użytecznych społeczności członków, 
ten tylko zakład, mówimy, zostawiony jest samemu so
bie, upokarzany nawet naturą zdarzeń w jakich się mu 
czasami drobna ofiara dostaje. Lecz oto przygotowuje 
mu Opatrzność nowe i uroczyste siedlisko: „wywyższa 
poniżone.” Nie mniemajmy jednak ażeby z wzniesie
niem się gmachów, instytut miał wszystko. Tysiące po
trzeb wewnętrznych czeka zmiłowania; a nie podobna 
biedź natrętnie do tycb, którzy już uczynili co mogli- 
Dziś to więc chwila w której wszelki dar ofiarowany na 
zakład w Królikarni, do najmiłosierniejszych ofiar na
leżeć będzie. Ktokolwiek spojrzy Da te mury, niechaj 
oraz pomyśli jak to wiele jeszcze na ich wewnętrzne przy
gotowanie potrzeba! Wiele bardzo osób jest zdania,ażeby 
korzystając obecnie z tej sposobności, zmienić dotych
czasową nszwę Instytutu moralniezaniedbanychdzieci 
na inną; dla czegóż bowiem kształcącej się tam dziatwie, 
przypominać ciągle to jej poniżenie i upośledzenie w spo
łeczeństwie. Nazwa np. Instytutu opu zczonych dziatek 
już byłaby odpowiedniejszą, a nie przestałaby odpowia
dać założeniu.

W dniu 2 (14) b. m. trzy lokomobile, każda o sile 6u 
koni, pozostałe od budowy mostu stałego na Wiśle, 
sprzedane zostaną przez publiczną licytację. W a r u n k i  
licytacyjne przejrzane być mogą każdodzieunie na Pra
dze w Kanceilarji Konstruktora budowy mostu.

Od kilku dni przystąpiono już do wznoszenia ruszto
wania na Wiśle około filarów budujących się do no ' 
wego mostu stałego, a to w celu rozpoczęcia dalszych 
rcbót około tychże filarów. Zdaje się, że ani woda ani 
lody nie uszkodziły w niczem robót dawniejszych.
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Od R edakcji K ur je r a  N ied zie ln eg o .—  W  Niedzielę dnia 13 
wietuia, czyli od ju tra  za tydzień, wyjdzie pierwszy Numer 
ygodnika, p. t. K ur j e r  N ied zie ln y . Tygodnik ten składać się 
ędzie z pięciu następujących ru b ry k : a) Przeglądu Polityczne

go, poprzedzonego najnowszemi depeszami telegraficznemi; b) 
rzeglądu pism czasowych i gazet polskich, wychodzących w kra

ju za granicą; (:)  Przeglądu piśmiennictwa pięknego i w  ogóle 
u le i  novo Wydanych; d) Przeglądu Sztuk Pięknych, jako to : 

a a  stwa, Muzyki, Teatru i t. p.; e) Przeglądu brukowego hu- 
b e T /8 '^ ° ‘ ^ r®cz ty 011 pięciu rubryk stałych, zjawiać się 

. * w odcinku K u rje ra  N iedzie lnego , studja nad znakomitsze- 
WsPo|o*esnemi pisarzami poiskiemi, powieści, podróże, wyboro- 

* 'e Poezje i t. p. K u rje r  N ied zie ln y , jak to sam ty tu ł jego za
powiada, wychodzić będzie w  każdą Niedzielę.—  Cena tego pisma 
wynosi w  W arszawie: Rocznie, złp. 20; półrocznie, złp. 10; 

wartalnie, złp, 5; miesięcznie, złp. 1 gr: 20. — Gdy jednakże 
n r je r  N ied zie ln y  właśnie z powodu wyjątkowego dnia, w któ- 

r / m wychodzić będzie, nie może znajdować się w  żadnym z kanto- 
™w > tylko przez Kxpedycję Główną, każdemu z Prenumeratorów 

0 domu odsyłanym być musi, przeto Expedycja ta pobierać bę
dzie prócz prenumeraty, po gr: 10 miesięcznie, od każdego aboacn- 
a za odnoszenie mu do mieszkania rzeczonego pisma. O warun

kach prenumeraty na Poczcie, doniesiemy wkrótce osobno.— Expe- 
’jycja Główna i załatwianie wszelkich interesów, dotyczących w y 
dawnictwa K u rje ra  N iedzie lnego , poruczone zostały xięgarni 
Henryka N atansohna, przy ul: Krakowskie-Przedmieście, wprost 
Kościoła XX. Karmelitów, która tak przyjmowanie prenumeraty 
jak również rozsyłanie regularne exemplarzy do mieszkań abonen- 
tów, przyjęła na siebie. Wszelkie korrespondencje odnoszące się 
do K u rje ra  N iedzielnego, przesyłane być mają pod adresem tej- 
ze xięgarui franco. — Alexander N iew iarow ski, Redaktor K urjer 
'ca N iedzielnego.

(Art:n.). Rozprzedawszy w rok jeden dwa tysiące e- 
xemplarzy wydanego przezemnie dziełka pod tytułem: 
365 Obiadów za 5 złotych, uważam, że xiążka ta stała 
się rzeczywiście pożyteczną,!dlatego przejrzawszy skru
pulatnie zawarte w niej przepisy, wydałam drogą edy
cję, poprawioną z wszelkich niedokładności lub omyłek 
pierws'ej,  i d pełniwszy ją dodaniem wielu nowych po
traw . Dołączyłam tu również dyspozycję 120 obiadów 
postnych bez ryb, dla ułatwienia tym, którzy nie zawsze 
mieć niogs pod ręką ryby. Skład główny w mieszka
niu roojem przy ulicy Senatorskiej pod Nr 22, wprost 
XX. Reformatów. Biorącym większe partje, ustępuje 
stosowny rabat.— Lucyna C.

Z powodu kwestji w zdaniach filozoficznych, zaszłej 
^ to w arzy s tw ie  osób 5ciu, z których najstarsza osoba 
ciekiem, przekonała swem zdaniem, innych,rołodszych 
towarzyszów swoich; skład?m w Red»keji Kurjera  rs. 3 

ogólny fundusz oświaty lodu wiejskiego, mając na
s i e ję  znalezienia więcej naśladowców w tym wzglę
dzie.— N. N.

Pojutrze to jest w Poniedziałek przypada, zmiana Iu- 
D8cji Czyli Pierwsza kwadra, która również jak jej' po
przedniczki ma s :ę odznaczyć ciepłemi doiami, choćby 
n®wet przeplatanemi Majowym deszczykiem.

Ł aźn ia  Parowa przy Nowym-Zjeździe pod Nr 2623 
stniejąca, ju tro  od godz: 9tej z ran a , p rzy jm ow ać bę- 
zie do kąpieli klassę najuboższą, bez różnicy w yznań , 
tzPłatnie.

^  tych dniach zaciągnięte już zostały łazienki letnie, 
^ rZ|I n5o^Lie starym na Wiśle.

•doktor Narkieicicz-Jodko, wczoraj wyjechał do Za- 
Guber: Cesarstwa; zabawi tam do igo  Maja.

Wiadomości Zagraniczne*
A nglja. Londyn , 31 Marca. — Jutro ma być o g ło 

szony w ykaz urzędowy dochodów Państwa z ostatniego

kwartału, oraz zestawienie takowego z dochodem odpo
wiedniej epoki 1861 r. Również ogłoszone będą docho
dy cgółowe z 2th lat ostatnich, a cyfry te wskażą najle
piej, o ile pomyślność Anglji przez wojnę Amerykańską 
wstrząśoioną została. Zdaje się całoroczne zmniejszenie 
dochodów wyniesie około 930,000 fszt. —  Z Alexandrji 
21go Marca donoszą, że Xżę W aljit w powrocie do Kai
ru, przybył do Teb, i wkrótce był spodziewany w stolicy 
Austrji.—  Times, mimo zwycięztw wojska i floty, Udji 
Amerykańskiej, trwa przy swojem zdaniu, że jeśli tylko 
południe okaże uporczywą wytrwałość, wówczas przy
wrócenie dawnej unji, nie przyjdzie do skutku. Terri- 
torjum takie jak stanów skonfederowanych, mówi on, 
nie da się zdobyć, a nawet zająć. Jak to trudno uczynić, 
za dowód niech posłuży Neapol. Jeśli południe, mimo 
spełznięcia pierwszych nadziei, energicznie opierać się 
będzie wstąpieniu oapowrot do unji, wówczas północy 
nie pozostanie nic innego do czynienia, jak z niezmier
nym kosztem przedłużać wojnę, której cel jednakże n i
gdy osiągnięty nie zostanie.

A u s t r j a .  Wiedeń, 31 Marca.—  Dziś w ieczór m a  się 
odbyć u Ministra S tan u  konferencja, na  k tórą  zaproszo
no  Członków tych wszystkich frakcji Izby, którzy wzięli 
udz ia ł  w rozpraw ach  Dad budżetem. Podług Oest Z tg , 
idzie oto, aby uzyskać jakieś pewne punkta  zasadnicze, 
któreby Izbie u ła tw i ły  g łosow anie  w kwestjach f inanso
wych, i doprow adziły  do zgody z Rządem. W przeszłym  
tygodniu m ia ły  już ta k ie  miejsce podobne narady ,  a 
przedmiotem ich było  p raw o  kontro low ania  finansów.
—  Za powrotem Cesarza, ma być rozstrzygniętych w ie
le kwestji.—  Przeciwnicy ustawy Lutowej cieszą się z o -  
brotu rzeczy w Prusach, w nadziei, że takowy oddziała 
na Austrją; z drugiej strony jednak niektóre dzienniki 
twierdzą, że w sferach wyższych panuje stałe postano
wienie utrzymania ustawy.—  Komitat Korozski, na ze
braniu jeneralnem dnia 24 b. m. uchwalił podać do Ce
sarza adres o jak najspieszniejsze zwołanie Sejmu W ę
gierskiego. Nadżupan W ukotinowicz, przyrzekł adres o- 
sobiście powieźć do Wiednia.

F r a n c j a .  Paryż, 31go Marca. —  Korrespondencje 
dzienników departamentowych, wspominają ciągle o 
zmianach nrnisterjslnych. Podług uich, P . Thouvenel, 
ma ustąpić P. W alewskitm u, który znowu z kolei oddał
by Ministerstwo Stanu P. Foutd , a P. V uitry  objąłby 
Wydział finansów. Prawdopodobnie P. Thouvenel, m o
że jest nieco niezadowolony, że nie może wyreźaie po
stępować drogą jaką sobie wytknął przez ultimetum, 
przesłane Stolicy Apostolskiej, i ogłoszone w xiędze żół
tej, ale od tego daleko jest jeszcze do dymissji Ministra 
spraw zagr:, a jeszcze dalej do tego, it by takowa przy
jętą była. Gdyby jednak rzeczy wzięły podobny obrot,  
byłby to nader szkodliwy tryumf reakcji. Dymissja P. 
Thouvenel, pociągnęłaby za sobą naturalnie pozostanie 
w Paryżu P. Lavalette, zdaje się jednak, że rzeczy tak 
daleko nie zajdą, i że Ambassador pomieciony wróci na 
swe stanowisko, zabierając z sobą tylko instrukcje do
kładniej określające stosunek jego z Jenerałem Goyon.
—  Wiadomość o układach zawartych w Mexyku, wy
wołała tu powszechne zdziwienie. Każdy słusznie się za
pytuje, dl a czego wydano przeszło 60 roiljo: na koszta 
wyprawy, jeśli nieporozumienia drogą dyplomatyczną 
skończyć s ’ę mogty. Z drogiej strony jednak słychać, że 
Jeue: Lorencez, przybył 5 b. m. do Vera Cruz, i że woj-
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ska sprzymierzone natychmiast wyruszyły do Mexyku. 
—  P.C a ru tti, Pcseł Włoski przy dworze Hollenderskim, 
opuści! dziś Paryż, udając się na swe stanowisko.— Wia
domość jakoby Fe/y-Pasza miał być zastąpiony w Am- 
basssdzie przy dworze Tuileryjskim nrzez /łżratiż-Bejs, 
nie jest pewną. —  Ambassadorowie Japońscy jutro spo
dziewani są w Marsyiji. Nazwiska ich s ą :  Takeno- 
O utszi Shirnodruke no-Kami, pierwszy Minister; Mal- 
tudaira-Iw ani n o - K a m drugi Minister; Kiogok-Noto- 
no-Kami, Sekretar legacji. Francuzki Minister spraw 
zagr:, wysłał na ich spotkanie Margr: Freviso , który 
należał do missji Barona Gros. Posłowie Japońscy za
bawią przez miesiąc w Paryżu, gdzie będą podejmowani 
kosz te 'B Rządu, a następnie udadzą aię do Londynu, na 
uroczystość otwarcia wystawy powszechnej. — Cesarz 
odbył dziś r a  placu Karuzelu przegląd gwardji, poczem 
rozdał między wojskowych Krzyże i med&le. Po prze
glądzie, Cesarz, Cesarzowa, Cessrzewicz, orsz bawiący 
tu  Xiążę i Xiężna Hohenzollern, udali się do Wersalu.—  
Minister marynarki,  zażądał od Kontr-Admirała Hey- 
naud, dowodzącego stacją przy brzegach Północnej A- 
meryki, szczegółowego raportutechnicmego oPrykeona 
baterji, czy też okręcie pancernym Monitor.

W a to tta l®  W i» d © m ® i c l .
Dzisiejszy telegram® z Paryża, datowany 4go b. m., 

zdaje się jeżeli nie tchnąć pokojem, to przynajmniej 
wskazywać, że obawy wojoy nie są tak wielkie. Moni
tor  z dnia wspomnionego ogłasza, że Cesarz, dla ulżenia 
ciężarom państwa, postanowił zmniejszyć armję czynoą
0 32,000 ludzi. Dwa pułki piechoty, 101 i 102gi zcsta- 
ją  rozwiązane, i 2 ,200 koni sprzedanych.— K orespon
dencje z Madrytu do Paryża nadeizłe donoszą, że tam 
między Posłami Anglji i Francji oraz Ministrem spraw 
zagranicznych Hiszpańskim, odbywają się risrady 
w kwestji Mexykańskiej. Zasady układów są następne: 
1) Niezależność narodu ma być nietykalną. 2) Tylko 
kandydaci mający sympatją ludności będą popierani do 
tronu. 3) Gwałtowne środki nie mają być użyte dla zmu
szenia Mexykanów do wypłaty należnych summ. 4) 
Sprzymierzeni po przywróceniu porządku w Mexyku o- 
puszczą go, bez względu na formę Rządu jaką mieszksń- 
cy sobie obiorą. —  Wiadomości z Aten dochodzą do ,  
dnia 29go Marca. Izby tameczne, po zatwierdzeniu kre
dytu nadzwyczajnego, zamknięte zostały. Powstanie 
w Santorinie uśmierzył parostatek Amalja. W kilku in
nych punktach Grecji, miały miejsce także poruszenia
1 demonstracje rewolucyjne. Powsteńcy Nauplijscy, żą
dająamnestji nieograniczonej.— Z Włoch ostatnie do
niesienia twierdzą, że rozboje w Neapolu nieszerzą się tek 
zbytecznie, Jak to, opisy wały niektóre dzienniki. Izbie 
deputowanych Turyńskiej przedstawiono projekt powię
kszenia obligacji skarbu do 100 miljonów.

National Z tg B ri ńska zaw iadam iane Minister spra
wiedliwości Pruski Hr: Lippe, wydał także okólnik do
tyczący wyborów do  ̂ podwładnych sobie urzędników, 
ale ci podobno zamierzają odpowiedzieć protestseją, 
gdyby od nich wymagano postępowania konstytucji 
przeciwnego.—  Podobno nowej labie Pruskiej ma być
przedstawiony przez rząd projekt 80-miljonowej poiyczki

koleje w Prusach Wschodnich. Ministerskarbumatak-

ie  przedłożyć budżet szczegółowy. —  2  Rsguzy doebo' 
dzą wiadomości do Igo b. to. mit sta Croja.Mories, Grebb* 
i Doglian w A bmji, spustoszone zastały. Turków w j '  
mordowano, aChrzelejan tyiaopozostawiono p rz y życiu>

S z a r a d a .
O! nie mów trzec ie , gdy w szystko  w  swej sile 
Zabłyśnie w duszy —  by zgasto w mogile.

Bo mimo plotek,
Zawsze w to uwierzę,
Ze Król czy kmiotek 
P ierw sze  drug ie  szczerze.

A jeśli czasem miną lata długie,
A ktoś tam w życiu trzec ie , p ierw sze , drug ie;  
Takiego z ludzi, nawet już nie wzruszy:
Ni łza bliźniego — ni piosenka duszy.

‘(Zeszła Szarada, N ogaw ice).

W  odpowiedzi na otrzymany list z podpisem: Lukrecją 
(ciepła Panns), zapewniamy Autorkę, że gorącym  będzie 
naszym s taraniem ,aby jej ciepła  szarad: b j ł a  umies*' 
ęzona w przyszłą Środę.

SJOKIESIEMIA.
Do znacznych dóbr w  Cesarstwie, Gubernji Miń

skiej, potrzebnym jest O g r o d n i k ,  mający świ*' 
dectwa o zupełnej umiejętności ogrodnictwa. W>*' 
domość o warunkach obowiązków i p łaty rocznej, 

w Alei Ujazdowskiej Nr 1726C, u Służących Właściciela possesji-

Dziś rano ciepła stopni 3, wczoraj w południe ciepła stopni 10.
Dziś rano wysokość wody u e tf^ iile  stóp 7 cali 10. (Ubywa).
TEATR WIELKI. Ju tro , O rfeusz w  piekle.
TEATR ROZMAITOŚCI. Pojutrze , Z em sta  za  m u r g ra n i

c zn y .— Zachód słońca.
Jutro, w sali P. Brukalskiego  (dawnej Resursie) o go

dzinie lszej z południa, danym będzie Poranek m uzy
ka lny, przez P. KazV.Ładę, z współuczestnictwem A m a 
torów i Artystów, pod dyrekcją P. Ign: Dobrzyńskiego.

HIIHR UIEfiUY lWAIU/iAHKlilKJ,
Dnia 23 Marca (4) Kwietnia 1862 roku.

H o n e t y i
Żądano 1 PlacoDO

Rs. | Kop: |  Rs. [ Kop:

P ó ł - im p e r ja ły ................................... — — 5 82
Pruski kurant ................................... — — — —■

Papiery publiczne t

Obi: Skar: 4 %  oprócz kups za 100 rs. 92 96 W 46
Listy Zast: 3ge okr: eprócz k. za 15 rs. 15 10 15 8
Akcje Drogi Żel: W .-W . z kup: za szt: 66 ___ 66 ._.
Akcje Drogi Żel: Warsz: Bydg: za szt: 85 — — —

W e x 1 et
Berlin 100 tal: 2 miesięcz: . . . 106 so 106 57%
W rocław 100 tal: 2 .. ....................... __ .
Gdańsk 100 tal: 2 ............................... . __ __
Hamburg 300 M a r c : ........................ 161 v , - __
Wiedeń 150 Guld: 2 .. ........................ 78 90 _.
Moskwa 100 Rs. 1 miesięcz: . . • 99
Petersburg 100 Rs 1 miesięcz: . 99 25 - __
Londyn 1 fan: ster: 3 miesięcz: . 7 22 7 20
Paryż 300 franków 2 miesięcz: . 85 80 —

“  r  m UU VUZI

0 4  L is tó w  Z astaw n y ch  kop: 17. .

C e n y  t a r g o w e  W a r s z a w s k i e t
Dnia 3go b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 6 k. 30: żyta 
rs. 3 k. 60 ; kartofli rs. 1.

W  D nakar^d K u rjam  ' i^ w w s r .h ig o .  —  Za  pus  iO iłtfloE B atśzcyy



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 78.
Sn bn ta . —  D nia 5%o K w ietn ia  —  Rok 1862 .

v t . **p®yje«łi»lt do WaMKawj.
i  Lud- ^ ran: Pleban z Rybna nr 476; K raszew scy P io tr
z  Krą^oli nr 107g Grodzieńskiej nr 625 ; Potw orow ski Adam Ob:

Bykowski Edw: Ob: do Gnb: Mińskiej; Domań- 
«iecbowa'  aa: do Jasieńca; W ybranow ski Józef Ob: do W o j-

I » M y j e c l l R , i  h o l e j ą  i e J a . a , ,  p renkel E w a Obyw: 
Jr.. "a"3!!!'' nr ^£41; Potulicki W łodz: Hr: z Krakowa nr 613; Szo- 

s^a Marja Ob: z Krakowa nr 600.
Wyjechali koleją fkelasaąi Leszczyński Ignacy do 

B erlina '” sk* ^ ł a d :  Bankier do Niemiec; W iegand P ry :  Kap: do

D O a S I E S f E M I A .

W  dobrach B arcząca, o w iorst 4 odległych od miasta Pow ia- 
wego Mińska, w  blizkości trak tu  bitego Brzeskiego położonych, 

es do wydzierżawienia Propinacja w raz z Gorzelnią i 
owarem do w yrobu p iw a , albo w szystko łą c z n ie , albo po 

stvf* •* ’ n ? Z,'e zara.zcm z korzyścią urządzoną być może Dy- 
y aroia. Blizszą wiadomość powziąść można na gruncie , w e 

worze B arcząca, lub w  W arszaw ie p rzy  ulicy Łuckiej Ner 
JoU, za wskazaniem W łaściciela domu.

Znaczny transport świeżych i wyborowych D aktyli W 
^ .M arokańsk ich , nadszedł do Składu W in i Korzeni Stani.®'
| * ł “ w a  n o z m a n i t h ,  p rzy  ulicy N bw y-Św iat T e n - #
« z e  Skład otrzym ał: Pasztety Strasburskie, Kiełbasy 
^ S tra sb u rg sk ie  z Truflami i Brunszwickie, Szynki B ajoń-%

f H fi’ a ^ i e P y , 7, kilkudzies><?mu gatunkach, F rancuzk ie ,A° 
U endershe i z W yspy M artyniki, W ódki różne z a g ra - \ t

!DvssDeM n???M < a r ‘Ly  Paryzkie’ Bostowskie, Angielskie IjS 
jł.łJysseldorfskte, o ra z  Sery i Plkle A ngielsk ie. %

s k i ^ ^ w ^ * ^  ® t E W S H I E ,  w  Powiecie i Gubernji Lubel" 
cym mńr“T s n  r ° Zległo$ci1 w ,ók 123 " > W e , z lasem w ynoszą, 
ś l o  Jana l i r  ’ ^  •*., “*3 d» sprzedania, zaraz lnb od
Z tk  .  Blizszą wiadomość powziąść można bez pośrednictwa 
U k *.", ’ .u. d,5zefa W iśniewskiego F e lc z e ra , p rzy  rogu u-
icy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia pod Nrem 4 1 2  

lU k " 7  e. P°trz<,bny  je s t Administrator do tych 
r  z odpowiednią .kaucją ; oraz żądaną je s t Sarnina 6,000 

• zaraz lub od Sgo Jana r . b ., na 1/ 4 szacunku domu muro- 
IożonegoW Sro<*ka m‘a s ta j p rzy  jednej z pryncypalnych ulic po-

Na F olw arku Lipie, przy  mieście g ran i-5 
s g w S U  cznem Lubliniec, w  Górnym S zlązku , z p rzy -P  

czy ny zwinięcia dzierżaw y, je s t do sprzedania! 
WS7V.»1 ' O W I E C ,  pod zaręczeniem, że l
sztnt- M - Są Z o w e  i wysoko popraw ne, 2 T ry k i ,  136) 
ezni.uz Cf°r, i  Pomi«dzy  któremi 60 zapłodnionych, 89 ro - [ 
byń » 1 da8niąt, w  ogolę 272 sztuk. Owce te  m ogą)
K u n e .r i f  Z iWełną 5Przcdane lub po strzy ży . Wiadomość u? 

.ż a w c y  Lon“f'n  SklCS° W Lublińcu, albo na miejscu u Dzier-J
____

° d L ubr°  sł’r7edaQla H o l o n j a  w e w si W rotkow ie, 6 w iorst 
ła d " 1** P°luzuaa> składająca się z 89 morgów pola, z łąk a - 

BBźsza ay"’ ,do!"em mieszkalnym i inw entarzem . —  Wiadomość 
,  11 W łaścicielki na miejscu.

Oą ć ^
lnie ,  r> b’ do w y n a jęc ia , albo na Mieszkali Ppy^»*ne, albo na Sklep, pod Nr 1366/7, s

K i  , . Tr*y Dokojc na dole,
« d o  P iw ■ 'Sclem do oddzildnfj  GÓry, Kuchnia z w ejściem %  
¥ u a  1n, n!Cyj za cenC P ^ s t ę p n ą .  —  Tamże je s t  Lokal ■£■ 
l  _  P o trz e . 4 Pokoje i Kucania.

Plac ,  na którego zabudowanie je s t przyznana i zaraz do 
■wzięcia pożyczka um arzalna , około Rs. 7,000. —  Kolonja 
przeszło 5 w łók rozleg łości,  a w  tych kilkanaście morgów do
brego L a o n  m a jąca , na lew ym  brzegu W isły , o w io rst 24  
od W arszaw y , a  w iorst 4 od szossy leżąca , są  do zbycia. —  
Wiadomość o cenie powziąść można w  W arszaw ie pod Nrem 
1357, w  korpusie u W łaściciela. Las pew yższy  może być oso
bno zakupiony na wycięcie.

Hakowo pod Rypinem , w  Powiecie Li- 
pnowskim, ma ja k  la't poprzednich, na sprz'edhz 
partję  B A R A N Ó  »  rassy  Negretti, 
w  cenach przystępnych , a mianowicie : Barany 

[k lassy  le j ,  po 6 do 7 dukatów ; Barany klassy 2ej, po 5 duka- 
J tó w ; Barany k lassy 3ej, po 3 do 4 dukatów . —  W ybór i zamó- 
Aw ienia Baranów, rozpoczyna się z dniem Im  Maja, odbiór tako- 
< wych zaraz po s trzy ży . Owczarnia ręezy , że chorób dziedzi- 
Jcznycb w  niej nie ma.

P ie rw szy  Kantor Itręczeń mieszkań w  W arsza
w ie , p rzy  ulicy Krakowskie-Przedmieście , obok Dobroczynności, 
N r 371. —  1) Potrzebne są  od Śgo Jana blizko Szkół od 6ciu  
do 7u Pokoi, za Złp. 2 ,000 lub 3 ,0 0 0  rocznie.—  2) Od 9u  da
lOu Pokoi, za Z łp . 5,000 lub 6 ,000__ 3) Od 3cb do 4ch Pokoi,
aby b y ł jeden w  tych z osobnym wchodem, za 2 ,000 Z łp .—  4) 
W  którejkolw iek stronie od 13tu do 14tu  Pokoi, za Z łp. 8 ,000  
i t .  p. W W . W łaściciele, k tó rzy  chcą mieć w cześniej pogodzo
ne, raczą K antor zawiadomić. —  5) Zapisanych od osób p ry w a
tnych do sprzedania 15 K are t, 18 P ow ozów , Mebli w  rozm ai
tych fasonach, małych i dużych garniturów  56, Fortepjanów  3 0 , 
Billardów 2 ,  Magli 6 ,  Instrum ents ro zm aite ,  Ubiory, B iżute- 
r je  i t .  p.

W  dobrach Nowe-Miasto nad P ilicą , je s t do sprzedania dzie
w ięć korcy Lubina ,  po trzebujący raczy  się zgłosić do Ad
m inistracji Dóbr.

J  Piętnaście nowych Mieszkań,
1  do najęcia od S g o  Jana r. b .,
% W DOniI ITANUŁAHA LB liER ,
0  p rzy  ulicy Miodowej N r 490/1.

f  Lokale te mieszczą się w  nowo w ystaw ionych oficy-ż 
nach, i składa się każdy z nich, z trzech do czterech obszer-1 

^ n y c b  Pokoi, z Przedpokojem, Kuchnią, Spiżarnią i Pokoikiem ! 
Ikdla Służby. Oprócz tego dodane będą do każdego lokalu 2 P i-^ 
[w nice i Komórka do przechowania okien na lato . W sp ó ln a ' 
JPralnia znajduje się w  Su teryuach , a do każdych trzech la - i  
ż kali należy oddzielna Góra do w ieszania bielizny. W iększa ; 
"część mieszkań, które w  razie potrzeby połączone być mo-ą 

je s t z widokiem na ogród, pierw szo-piętrow e opatrzonej

fi .  są balkonami.^ Lokale te są zupełnie suche i z w szelką aku- J 
J^ratB escią do $go Jana r .  b ., wykończone zostaną; piece i ku-« 

cbnie będą urządzoue do opalania drzewem lub węglem k a -J  
miennym , posadzki z najlepszych F abryk  W arszawskich,® 

“^szyby w  oknach lag ro w e, a bram y i podwórza ośw ietlonej 
i gazem. Lokale obejrzeć można każdodzlennie, od godziny 8ejy 
rdo 12e,i, a po południu od 2ej do 7ej, za zgłoszeniem się tam ą 
kze, do Rządcy domu lub do K antoru.— Także będzie do naję-4  
t cia °d Sgo Jana kilka mniejszych LOKA.LI, przy  u lic y ’ 
* *e ’ v , l i J c j ,  w domu Stanisława Lesser, N r j  
K .6.3, w prost Składu Rządowego Żelaza. —  Wiadomość n a i 
"miejscu u Rządcy domu.

------------  —7 7 7 .7  w w w . n w w r

|  W  domu pod liczbą 1788 , p rzy  ogrodzie Krasińskich, d e l  
s najęcia w  każdym czasie, LOKAL pierwszego pię-i 
J z Meblami lub bez, złożony z 5u Pokoi, P rzedpo-2 
jk o ju  i Kuchni, na czas do Igo Października r . b. Od tegoj 
jz a ś  term inu, może być w y n a ję ty  i nadal, lecz bez Mebli. 

Oprócz tego, w  tym że samym domu do najęcia od Igo Lip- 
* r . b., Cały Parter, k łó ry  może być i n a  dwa P ° '  

[dzielony lokale; wiadomość u W łaścicielki na Im p iętrze.
W L ł t r ł ł ł f / f j r f j f f T f f f f f f f  u j l t j i r # sf i n f f m v r '  m a r  •
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do Nabożtństwa w oprawach z kości słoniowej, i w 
o p r a w a c h  drzewa hebanowego łącznie z kości® słn- 

oniową i srebrem; Woda prawdziwa Kokńska; BIZU 
j lE R JA  z czystego srebra i z nowego srebra emaijo- 

wana, oraz ALBUMY do Fotogrefji w znacznym wy 
borze, z których najtańsze po Zł: 4 i po Zł: 10 sztn 
k», nadeszły do Składa Hurtowego Materjałów Pis- 

“ miennych i Towarów Galanteryjnych Szymona Han- 
dtlsm ann, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 466.

Zakład Fabrykacji Wapna
W  B I !O N I *4A C H ,

Łezpośrednio p rzy  Drodze Żelaznej W arszaw ako-W iedeoskiej na 
p rzy stan k u  Rudniki m iędzy S tacją  Kłomnice a Częstochową po
łożony , w łasnością W . H. Hilke będący, po otw arciu nowych 
prom ieni kommnnikacyjnych Drogą Żelazną z Łowicza do K utna, 
i  z  Przedmieścia P rag i Drogą Żelazną W arszaw sko Petersburgską, 
-w yroby tej Fabryki Szanownym Obywatelom i Przedsiębiorcom 
bodow i uprzejm ie poleca. W spominać o zaletach W apna z Ko
palni i Fabryk i Rudniki pochodzącego ile ze z szczególnej dobro
c i sw ej dostatecznie znanego je s t rzeczą zbyteczną, ogranicza 
s ię  zatem  jedynie na ogłoszeniu sposobu rychłej i pewnej dosta
w y, a to dla uchronienia K ontrybnentów  od ubytku części zaku
pionego tow aru . Fabryka upatru jąc  rzeczyw istą  korzyść w  wie
lości produkowanych korcy W apna, cenę onego znacznie obniży
ł a  i dla ułatw ienia nabycia tego W apna Szanowni Ziemianie i 
P rzedsiębiercy  w  razie potrzeby raczą  zgłaszać się bezpośrednio 
do K antoru S. Reicbmaon, którego Adres i  powołanie niżej za-, 
m ieszczoną, lub tez do P P . Expedytorów  S tacji Drogi Żelaznej 
■w Łow iczu, Pniewie i Kutnie, k tó rzy  o dostaw ę zapotrzebowa
n e j ilości W apna niezwłocznie F ab ry k ę  zaw ezw ą i każdy z Sza
nownych K ontrybnentów  znajdzie nadeszłe dlań wagony z W a
pnem, opatrzone plombą fabryczną, co go ubezpieczy od ubytku 
W apna i postaw i w  przekonaniu, że pochodzi rzeczyw iście z F a -  
ł r y k i  Rudniki. Kontrybnenci mogący ty lko  korzystać z Drogi 
Żelaznej W arszaw sko-Petersburgskiej, mianowicie Sz: Ziemianie 
z  P o w ia tó w : Stanisław ow skiego, Siedleckiego, Pułtuskiego, Łom
żyńskiego i innych,ł  oraz P rzedsiębiercy, zapotrzebowania sw e 
ra c z ą  nadsyłać franco do W arszaw y  do Kantoru S. Reichmann, 
ulica Żelazna N r 1*51, którem u nie tylko Administracja F abry- 
Łi lecz i w yprze daź je s t oddaną, w  interesie którego ściśle z in - 
teresem  F abryk i połączonego leży rękojm ia rzetelnego i niezwło
cznego wszelkim  żądaniom zadosyć uczynienia. Prócz W apna 
W W . P P . Obywatele Ziemscy mogą także nabyć Mułu W a
piennego z te j Fabryk i, k tó ry  nie ty lko  do upraw ienia pól, ale 
n aw et do murowania może być zdatny._____________________ _

UKV r'pff. W  Dobrach S t r ó ż a ,  Powiecie Piotrkow-j**
skim , są  do nabycia tb łW C J E  ,  M a c i o r  

10°»  w szystk ie  młode, 
zdrowe i rosie; wiadomość na miejscu u W ła 

ściciela, przez Radomsk.

m m m m  m
K O Ł O I J G  są d0 w ydzierżaw ienia na w ieczyste czyn

sze, w  Dobrach Humorów, w e W si Sokołów, dwie mile od W ar
szaw y  odległej, w hlizkości Raszyna. O warunkach dowiedzieć się 
jnożna u W ójta Gminy i Rządcy w  Komorowie, albo w  W arsza
w ie  p rzy  ulicy Chłodnej pod N r 915.

O n v e r t n r e  d n  C u r s a a l  l e  I  i v r i l >

BA1NS DE WIESBADEN
lndependamment de la vertu  de ses eaux e t de sa position vra>- 
ment exceptionnelle pres du Rbin, a proximite de Mayence e t de 
F rancfort, W iesbaden offre aux etrangers tous les agrements q“l 
rendent a ttra y a n t le sejour d’une ville de bains. Musique de i® 
chapelle dncale, Rais, Concerts, Cabinet de lecture e t Restaurant 
dans le magnifique etablissement du Cursaal, Theatre ducal Tr 
chemcnt suhventionne. T raitem ent bydrotherapique, Bains dn u* 
tation e t Bains d ’aiguilles de sapin aa  N erothal.— Excursions au 
Jobanaisberg, au Niederwald e t dans le Rhingeau par le chemi® 
de fer de Nassau; communication rapide avec Ems. On y  tronve 
en ontre les au tres agrem ents e t avantages qu’offrent les eta* 
blissements les pins favorises.
n  mu rw. nScJHtJBiJBKJBShJBtDBt J S t r

F a b ry k a  H a p e ln iz y  M ęskich  JJ 
B 0 T B  w  W ło c ła w k a ,  na nadchodzącą p o r ę y

JLJI le tn ią , przysposobiła znaczny zapas K apeluszy,
^  Męzkich, w  najświeższych fasonach , z doboro-1

1 wego m aterja łu  , po jak najprzystępniejszej cenie , z e z e m , 
[poleca się tak  miejscowym Jak i okolicznym JJW W . . W W .
I Panom ; taż F ab ryka przy jm uje do p rzerażan ia  Kapelusze |  
i z dawnych fasonów na nowe, po um iarkowanej cenie.

M. F u rm a ń ik l .

Potrzebna je s t dzierżawa F O Ł W A B M  od Sgo Ja 
r .  b ., wynosząca Rs. 450 rocznie, oprocz podatków, w  dobrych 
gruntach i z pięknym sianem, z dnzym Domem mieszkalnym, d
bremi Budynkami, blizko Kolei W a r s z a w s k o - Petershurgsk iej,
w  G uhernjach P łock ie j lub  A u g u sto w sk ie j. W iadom ość w  " a n t  
rz e  H otelu  A ngielskiego w  W a rsz a w ie  fran co , adresu jąc  do Kau 
to ru . U prasza  się  o nadesłanie opisu d z ie rż aw y  dokładnego i rz e -

tCKetoby sobie ży czy ł założyć P i e c  do te r p e n ty n y  I
s m o ł y ,  w  miejscowości stosow nej, w blizkości kilku m iaste
czek zechce się zgłosić osobiście lub piśmiennie de P . O strow 
skiego Leśniczego, p. Sieradz, Szadek w  Rozdzalaciu ^

^ ° * D ^ m a ją c y c ? :chęć, do nabycia znajdnje się H.OŁONJA?  
[we w si Miedniewicach , w  Dobrach Szym anów , składająca się? 
z Domu murowanego dachówką k ry te g o , z P iw nicą sklepioną, 
nad k tó rą Spichrz pod dachówką, Stodoły obszernej pąd gątami, ł 

[Obory i Stajni, Chlewów, Kurnika pod gątam i, oraz Olejarni oC 
Idwóch prasach w  najlepszym stanie, i z trzech Mieszkań dlaro- c 
[botników pod gątam i, Studni pompowej w  podwórzu, oraz grun- j 
!tu  mórg 34 m. n. , w  glebie pszennej w  trzech częściach, z m -1 
'w en ta rzam i, a to w szystko za cenę Rs. 3 ,000, bez inw entarzy  
za Rs. 2 550. Czynsz roczny opłaca się w  dwóch ratach p o Z łp -J
90 gr: 15. __  Dom mieszkalny znajdnje się w  M ie d n ie w ic a c h *
w nrost K lasztoru X X . Reform atów. Wiadomość na gruncie. X 

* L . O xn er . 0
11 , i . .  o o o o o o o o o ^ 0 -

D o m  w ie j s k i  pod dachówką, w  nim 4 P®* 
koje, Kuchnia angielska, Spiżarnia i Piwnica, w ra* 
z S todółką, S ta jn ią , Spichrzem , Oborą i kilkom* 
morgami g run tu , w  bardzo dobrym stanie, pod sa* 

m ym Płockiem, nad szossą i W is łą , w  pięknem i zdrowem P°" 
łożen iu , do sprzedania lub wydzierżaw ienia każdego czasu , z* 
bardzo m ierną cenę. Bliższa wiadomość u W łaściciela dóbr P r°  
szczyn, w  Powiecie Płockim, adres przez W yszogród.

—— ——■ . . . . .  . . . .  -t*
P rz y  ulicy Trębackiej pod N r 640 , od 1go Lipca 1862 r . ,  są i  

do w ynajęcia Ł O M  A Ł E  s 1) L o k a l ,  k tó ry  obecnie je s t*  
za ję ty  na Zakład Gastronomji i R estau rację ,  składający się I  
z 5u Pokoi, Kuchni i odpowiedniej Piw nicy; tenże Lokal może |  
być w y n a ję ty  na takiż Zakład lub inny, gdyż przy  tern lokalu { 
je s t  Sklep, k tó ry  może posłużyć i na co innego—  2) L o k a l |  
p ry w a tn y , składający  się z trzech Pokoi i Ku. bn i, z k tó ry c h ^  

?dwa frontow e, do tego Piwnica i Komórka na skład drzew a. — o 
|  Wymienione Lokale S tróż domu w skaże.

J  Lf j j  j i r r f  r     . . N » » w > d i

Kto ma w  blizkości Drogi Żelaznej Stacji G ro-i 
d zisk , T O P O L E  wysokości cz tery  łokcie i A1AA-JS 
C « S E  do zbycia , raczy  dąć wiadomość albo do K a s s y ^  
w  Grodzisku, “lub w  W arszaw ie na ulicę D ługą N er 551,fil 
na lsz e  piętro, od Ogrodu Krasińskiego.

W  dobrach W yczółki, p rzy  szossie, 5, w io rst za rogatką M«* 
kotow ską, je s t do w ydzierżaw ienia od Sgo Jana r .  b. Prop ~ 
n a c j a ,  złożona z 3cb Karczem , z których dwie p rzy  szoss* » 
wiadomość w  pałacu Hr: S k arb k a , róg ulicy M arszałkowskiej 
Królewskiej, u W łaściciela tych dóbr.



obszerne, żądane są do nabycia. Ktoby m ia ł takowe' 
o 9Przedania, zechce nadesłać szczegółow y ansilag  

^ y c b , wraz z oznaczeniem ceny, do Dziedzica Dóbr 
.i Z .,  w Kielcach pocztę odbierającego.
" ^ 10<oooooaooococooooooc>cocx)coooc»xio»t

NASION KWIATOWYCH
kollekcje podług mego w y b o ru , jedno-letnicb, trw ały ch  i doni- 
c ik o w y ch , każdy gatunek oddzielnie i z nazw iskiem , t .  j .  100 
S*tunków 5 RS., 60 gatunk: 3 Rs., 25 gat: 1 Rs.
J*e°rglnj| w  bulwach, sz tuka od 20 tu  kop: do 1 Rs. 

w , a  piaskowego, czyli wiecznie trw ałeg e , korzec p» Rs. 12 
kop: 50 , garniec po kop: 50, 

oraz wszelkich gatunków  Koniczyn, Traw paitew- 
i Buraków, It zep y, Eaparcetty, Lncer- 

tiajgruan trawnikowego i t . d . , dostać można 
W Składzie Nasion i Cukru Dra F , Betzbold, przy  
®licy Senatorskiej N r 471 (30), obok Resursy.

_   . .

F A lB R ¥H 1 MOŁET i
k o l o r o w a n y c h  do o k i e n  *

J. Czarneckiego, %
{Z  powodu sprowadzenia w  znacznych partjach przez PP.  W  
'K upców  Rolet do Okien z zagranicy, powodowana je s t podać jk  
f&o wiadomości szanownej Publiczności, że rozmaitego k o lo r u j  
. i  gatunku tychże Rolet, przysposobiła na nadchodzące lato, 
‘ nie ustępując w cale zagranicznym , ta k  pod względem do-yj[ 
kbroci jako i taniości. Z tem  się poleca łaskaw ej P ubliczności,# ' 
'z e  prócz zapasu jak i się znajduje, przyjm uje wszelkiego r o -w  
|d z a ju  Rolet tak  do małych jakoteż i doweneckieh okien z w a -J f  
^nyeh, ehstalunki. P rz y  ulicy N ow y-Św iat pod Nrem 1261 — 

(now y 23), trzeci dom za ulicą Chmielną idąc do Alei.

e W  mieście Okręgowem Jędrzejow ie , w  którym  od
b y w a ją  się dwa jarm ark i w a ln e , jes t do w ydzierża
wienia każdego czasu Dom piętrow y, Handel W in 
i Korzeni z wszelkiemi utensyljam i i sp rzę tam i, dw u 
Szynki, oraz Zajazd z zabudowaniami gospodarskiemi, mieszczą
ce się w  tym  domu. —  Wiadomość bliższą powziąść można na 

miejscu u W łaścicielki. Ktoby życzy ł powziąść w ięcej szczegółową 
wiadom ość, za zniesieniem się listownie (fra n c o ), udzieloną mu 
zostanie. Adres: Honorata Anc. w  Jędrzejow ie.

Do w ynajęcia  od Igo Lipca 1862 r .  p rzy  ulicy Rymarskiej 
pod N r 4 7 1F, w  domu Hr: Zamoyskiego, (daw niej Dal-Trozzo): 1;

1) Sklep.
2) Hieazkanle na Im  p ię trze , składające się x 3 e h ;; 

Pokoi, Przedpokoju i P iw nicy.
3) Mieszkanie częścią na parterze , a częścią w  sute- 

rynach, składające się z 3ch Pokoi, Kuchni, Komórki i Piw nicy.
4) Piwnic T rz y  widnych i suchych.

U w a g a .  —  Sklep może być w y n a ję ty  z jednym  Miesz
kaniem i oddzielnemi Piwnicami, albo też osobno.

Wiadomość u Stróża.

Na Jasnej Górze w  Częstochowie, wychodzić będzie x iążka  do 
Modlitwy, „W ieniec MARJI Patronki Polaków ", zaw ierająca Na
bożeństwo jedynie adoracji i Imieniu te j Matki naszej poświęcone, 
poprzedza rozpam iętyw anie C hw ały, cnot i życia N ajśw iętszej 
PANNY i historja Kościoła Jasno-Górskiego, a kończy zbiór n a j
piękniejszych pieśni,[„M ajow e Nabożeństwo". Cena za exempl: na 
pięknym papierze złp. 3 gr: 10, a na białym  złp. 2. P renum eratę 
przy jm ują w  W arszaw ie xięgarnie P P . : G. Scnnewalda i Kauf- 
mana i Spółki, a w  Kutnie P . W  Tuszyński.
® G 6 3 B D C a E K 3 a a t l 3 C K 3 E 3 ! 3 tK 2 B * 3 C ® E 2 D ^ E a  
p Fabryka Wina iMzampańaklego
U  i  Napojów Gazowych ,
H  p rzy  ulicy Dzielnej pod N r 2375 B, ex ystn jąca . t

Uwiadamia Szanow ną Publiczność, iż ua nadchodzące Swię- 3 
sta  Wielkanocne u  Izraelitów , przyrządziła  odpowiedni zapas 1 
atak W ina Szampańskiego, jako też Napojów Gazowych Św ią 3 
V ecznycb, i że z dniem 24 Marca r .  b. rozpoczęła sprzedaż ta- J  

kowych.— Panowie Knpcy z prowincji, chcąc mieć sobie nade |  
3Jane pomienione Napoje do domu przez Furm anów , raczą zgło 1 
S|c się jak  najspieszniej do Kantoru F a b ry k i, dla zapewnienia** 
sobie należytego uskutecznienia ich zleceń na czas w łaśc iw y, rj 

.łolle* et Comp:, Ej

Pośredniczy p rzy  kupnie sprzedaży, w ydzierżaw ie- 
®>U M ajątków Ziemskich, Domów w  W arszaw ie  i innych miastach! 
lokacji K apitałów  na Hypoteki miejskie i w iejskie; redaguje Po- 
“a®ia do w szystkich W ładz i P rośby; tłom aczy Da różne języ k i, 
^ołatwia Interessa sądowe, adm inistracyjne; rekomenduje  ̂ zda- 
®yeb Gospodarzy do zarządu m ajątków , Plenipotentów , różnych 

yhejalistów , Fabrykantów  i Rzemieślników; Kobiety do zarządu 
™utb, na Bony i do konw ersacji; Dom Homissowy K. 
“ oław ski i Spółka w W arszawie, pod N r 419, 
P rzy  Poczcie. Życzący sprzedać M ajątek, Dom w  W arszaw ie , 
albo w ydzierżaw ić, znajdą tam przygotow ane szemata aoszlagów 
praktycznie zredagowane, z których Pretendenci należy tą  infor
m ację powziąść mogą.

W  mieście Uniejowie Powiecie Kaliskim, pożądany 
jest od Obywateli tak ziem skich, jakoteż i miejskich, 
Lekarz, g.łzie znajdzie dla siebie stosow ną praktykę le
karską. Życzący sobie obrać to m iasto, o bliższe wia
domości raczy zgłosić się do Wgo Xiędza Kochanowicza  
w Uniejowie.

Tokarnie, Strugarnle (Heblarnie), WYiei-tarnie, 
Szrnbiarnie, D lły okrągłe i t . p. machiny pomocni
cze, są  do nabycia w  Zakładzie Kolniczo Przemy
słowo Leśnym, Ostrowskiego i Spółki, przy  u- 
licy  Senatorskiej, obok K lasztoru X X . Reformatów.
(R f J O C O O O C O d O O O O C O O O f^ iO  < 3 f]Q O O Q O O Q O Q O O O O O A
0 Ahy u ła tw ić  Szanownej Publiczności, w  Gubernji Lubelskiej 0 
fl zam ieszkałej, nabywanie znanych powszechnie z dobroci w y-J) 
Crobów szklanych, Fabryki Szkła i HryształówD 
QCzechy, pod iirm ą Ignacego HOBDŁICZHI,9
Bpod Garwolinem exystn jącej; F abryka ta o tw orzy ła w  mieście 5 
.» Lublinie, w  Rynku naprzeciw T rybunału  Cywilnego, w  domuA. 
n N r 2 ,  S k ł a d ,  w  którym  przedaje w yroby  sw oje szklane,A  
v wszelkiego rodzaju, oraz S z k ł o  t a f l o w e ,  czyli szyby  do 5  
pokien, po cenach umiarkowanych.

Machina karciunkow a do obalania d rzew  i  w y r y 
wania p n i z  korzeniam i.—  Podaję da publicznej w ia
domości, że uzyskany patent na wyrób machiny k sr- 
czunkowej, na Królestwo Polskie, odstąpiłem na bez
warunkową w łasność P. Andrzejowi K r ig ie r ,  D ziedzi
cow i dóbr Rzuców w  Powiecie Opoczyńskim. W R zu- 
cow ie dnia 28go  Mtrca 1862 roku, Jjljan W agner. —  
Powołując się na powyższe ogłeszenie, podsję do pu
blicznej wiadomości, że machiny kerczuakowe wyrabiać 
się będą w zakład ich  m oich w Rzucowie. Cena machiny 
większej do wyrywania drzew i pni,rs. 255; zaś m achiny  
mniejszej do k m zo w en ia  łąk  i pni mniejszych, rs. 2 0 0 . 
Zam ówienia odbieram w Rzucowie przez S tyd łow iec .—  
W Rzucowie dn'a 2 8  Marca 1862 r ,  Andrzej K r ig ie r ,  
W łcś iciel dóbr Rzuców.

Da W ynajęcia od 1 Kwietnia przy u l i - b  
cy Nowogrodzkiej 4ty dom od ulicy K ru - |f  

czej i Alei Mokotowskiej w  domu m urowanym  podia  
Nr I599c, na parterze od frontu L O K A L  skła-pr 

jldający  się 3  Pokoje i Kuchnia, Piw nica, Komórka 
na drzewo. Pralnia i Góra wspólna. Lokal ten su 

qj|ehy, nod»órze duże i czysto utrzymane. Cena ro 
l ic z n a  Zł: 900; Wiadomość u Rządcy domu.
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] ) O B K A  34  i poi w to k i m ia ry  aow o-po lsk iej trz y m a ją

ce w  k tó ry ch  się  m ieści trzec ia  część  l a s u ,  dw ie mil od S tac ji
Dragi Ż e lazn e j R ad z iw iłłó w  p o ło żo n e , s ą  do sprzedan ia  w  ka
żdym  cza s ie . B liższe in fo rm acje  udzieli R ządca  domu N e r 411,
u o w y  9 , u lica  K rakow skie-P rzedm ieśc ie.

B I H Ł G P  z P ak am erem , w  domu N r  4 1 1 , now y  9,l 
p rz y  u ljcy  K rakow sk ie  Przedm ieście położonym  , j e s t  do n a ję - g  

I f c i a  od Śgo Jana r .  b. W iadom ość u R ządcy  d o m u , w  d ru g im fl 
J jd z ied z ió cu  zam ieszkałego. Q
QC S —-1C1.—-IL'L-J^C X-—̂ - it-—aŁ 1 'I . j  ' I-C— c  . -  *t—.lF 1/—.IŁ 3  1F Z  j 1-)]

Jtest do w ypuszczen ia  w k llkonasto łe tn ią  d z ie rżaw ę : B y b a e  
gospodarstw o, jedno z w ięk szy ch  w  k ra ju  n a szy m , zapro
w ad zo n e  i u rządzone  jn ż  od la t  k i l k u ,  sk ład a jące  s ię  z sześciu  
gtaw ów  dochodowych i 8u  S ad zaw ek , w  dobrach Ml- 
clirow skich, o 5 m il od W a r s z a w y ,  położonych pom iędzy  
m iastam i Tarczynem  i G rójcem , o w io rs t  2  od t r a k tu  
b itego  W arsz a w sk o  K rakow sk iego . —  W  ty c h że  dobrach je s t  do 
w y d z ierżaw ien ia  P a siek a  i dw a Ogrody owocow e.—  
W iadom ość b liższa  w  sam ym  M iehrow ir.

[p o  śm ierci P an i M arie przen iesioną  z o s ta ła  do daw n e-^  
żgo L oka lu  na K rak o w sk ie -P rzed m itśc ie , do P a ła c u  H r: Po-ąj 
k tockicb, pod N r  4 1 5 , i p row adzoną  dalej będzie  p rz e z /  
[P annę P anny z P a ry ż a ,  ze z lecen ia  zm arłe j W ła -* 
Sścicielki.

Dzierżawa Rządowa,
[ z ł o ż o n a  7, 3 c h  dosyć rozległych F o lw a r k ó w ,  z Go * 
j r z e ln ią i  B r o w a r e m , r o z l e g ł ą  P r o p in a c ją ,  o 2 8  w io r s l l  

Jo d  W a r s z a w y ,  w  b l i sk o śc i  d w ó c h  z n a c z n ie j s z y c h [ 
© m ia s t ,  Jest do odstąpienia, na  bardzo k o r z y s tn y c h  w a - Q  
[runkach od S g o  Jana r.  b. B l i i s t a  wiadomość w d o m u f  
}nod N r 6 6 3 ,  o  W ła ś c ic ie la  tegoż domu.

J e s t  do sp rzedan ia  Mocz K areta , z c z te re 
m a w alizam i, mocno z b u d o w a n a , zdatna  do podró
ży . W iadom ość1 p o w z iąść  m ożna pod N r  5 00  p rz y  
u lic y  P o d w ale , w  Z ajczdzie  D obrzańskiego.A
O s t r z e ż e n i e !

W d n iu  18ym  G rudn ia  1861  r .  o godzinie 8ej rano , 
^skradzione zosta ły  L IIT Y  ZASTAWNIK 

K rólestw a P o lsk iego , a m ianow icie 
} L i te r a  B. 2 0 .3 5 8 , 2 5 .5 3 2 ,
k „ C. 3 6 .4 7 3 , 6 1 .1 3 6 ,

„ D. 2 5 .7 5 6 4 ;
1/ w  ogólnej w arto śc i Z ip . 1 2 ,5 0 0 .
i "odpisani W łaścic iele  tychże  o s trz e g a ją  n in iejszem , aby  
“ ich n ik t nie n a b y w a ł, poniew aż poczynione z o s ta ły  n a ty c h -1 
km iast w  D yrekcji T o w a rz y s tw a  K redy tow ego  w  W arszaw ie , 
[ n a  w łaśc iw e j drodze k ro k i, o am o rty zo w an ie  tychże  L is tó w  m  
^ Z a s taw n y ch . f f l
t  K toby  m ógł ^udzielić w iadom ość, m ogącą p o s łu ży ć  do w y - 
• k ry c ia  z ło czy ń cy , ra czy  się zgłosić do A dm inistracji A 
kCzasu, ^gdzie stosow ne w ynagrodzen ie  o trz y p ia . M

K rak ó w , dnia 18go G rudnia  1861 r .  I I
W arjanna i  W ojciech Gibasińscy.

J e s t  do sp rzedan ia  W ieś Itożkow a W ola , w  P o w ia 
cie P io trk o w sk im , O k ręg u  R adom skim , od Radom ska S tac ji Ko
le i Ż elaznej m il 2 , od P rzed h o rza  mil 1 położona ,  z w łó k  33ch 
m ia ry  n o w o -p o lsk ie j, ziem i le j k la ssy  ży tn ie j z ło ż o n a , w  o 'eJ 
14 to -po low e g o sp o d a rs tw o , ozim iny 130  k o rcy  w y s ie w u ,  ow sa 
15 0  k o rc y , g ro c h u , t a t a r k i ,  karto fli i jęczm ien ia  po m órg  25, 
budynk i w  no w y m  stan ie , m ły n  o dw óch gankach, la su  w łó k  5 
budulcow ego , łą k  120  w o zó w , m ieszkan ie  dobre, z inw entarze®  
lu b  bez niego do- nabycia. W iadom ość o reszc ie  na m iejscu .

W e  w si K łudzienko, p rz y  S tac ji D rogi Ż e - ^  
la zn e j G rodzisk , j e s t  DOM do w y p u sz c z ę -J"" 
nia w  ogrodzie p ię k n y m ; Dom te n  z lo żo n y ę  
z lO u P o k o i, K uchni, P iw n ic y , S ta jn i, W o - j  

[z o w n i; w y n a ją ć  m ożna od Sgo Jana  r .  b . W iadom ość n a /  
p S ta c ji w  G rodzisku .

W  m a ją tk u  S t r y jn s ,  w  G ubcrnji. L u b e ls k ie j ,  P ow iecie  K ra
snostaw sk im  położonym  , m ila od szossy  i odr S tac ji Pocztow ej 
P iu sk i, są  do w y d z ie rżaw ien ia  na la t  12 od Sgo Jana r .  b . dw* 
F o lw ark i, K ażdy z  ty ch  fo lw a rk ó w  oddzielnie m a ornego po
la  w  g runcie  pszennym  m orgów  400  i łą k  m orgów  3 0 . B liższą 
w iadom ość udzieli W łaśc ic ie l na m iejscu .

D om  m u ro w a n y  o 2cb p ię tra c h ,  w  W arsz aw ie , 
w  R ynku  N pw ego-M iasta  położony, je s t  do w y d z ie rża 
w ienia  od Sgo Jan a  r .  b . B liższa  w iadom ość u  W . Ja
b łońsk iego , U rzędnika B anku P o lskiego.

Jest do sprzedania
w  każdym  czasie z pow odu w y ja z d u

R E S T A U R A C J A ,
^na K rakow skiem -P rzedm ieśc iu  pod N r 74  now ym , n a p rz ec iw l 
kN . M a r j i  P a n n y , i obok dom u P . O rgelb randa , ze w s z e l- /  
[k iem i S p rzę tam i G ospodarskiem u Z ak ład  ten  e x y s tu je  od ; 
* la t t r z y d z ie s tu  i je s t  znany .

W agi dziesiętne , setne i s to ło w e , w  różnych 
w ie lk o śc iac h , są  do nabycia w  Z ak ła d zie  Holniczo- 
P rzem ysłow o  Leśnym , O strowskiego i  Spół
k i, p rz y  u licy  S en a to rsk ie j, obok Kościoła X X . R efo rm atów .

D O M  m u ro w an y  p rz y  u licy  N o w y -S w ia t,f  
je s t  do sprzedan ia , z P lacem , k tó ry  m ógłby b y ć ^  
osobno odprzedanym , bez pośredn ictw a osób t r z e - K  
cich. W iadom ość na N ow ym -Sw iecie  pod N r  5 ,7 s -

na  dole z b ra m y  na lew o , do godziny 12ej ran o .

N a S tac ji Kolei Ż elaznej G rodzisk , zn a jd u ją  s ię  ułożone K a
m ien ie  bru k o w e  w y b o ro w e , n a  sążnie do sp rzedan ia ; dow ie
dz ieć  s ię  m ożna u  K elm ana G u tk iu d , w  tem że m ieście G rodzi
sk u , pod N r  30  zam ieszkałego.

P o trzeb n a  je s t  z a raz  gam m a Z łp . 8 0 ,0 0 0 ,  na 
p ie rw s z y  N um er hypoteki dóbr w  Pow iecie W a rs z a w 
skim , m il 4 od W a rs z a w y ; w iadom ość p rz y  u lic y  Dziel
ne j N r 23 7 5  L it: B , u  W łaśc ic ie la  domn.

W Y B O n O W E ,
nadesz ły  do Handlu

Antoniego Stępkowskiego,
p rz y  u licy  W ie rz b o w e j N r  473C , w p ro s t T ea tru -_

©OTMITOT © STEM U aU D E  
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w yborow e,
nad esz ły  do H andlu

J  6  b  ®  f  a  M i i  n a m ,
w  gmachu T e a tra ln y m .

O S T R Y G~1
św ieże , nadeszły  do Handlu  

T. K ajtarsk iego , przy ulicy Senatorskiej*

W ‘D ru k a rn i K n rje ra  W a rsz a w sk ie g o .—  Z a pozw oleniem  C en zu ry  R ządow ej.


